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følger det her. Allerede i morgen holder vi møde 
med beskæftigelsesrådene i det jyske og fynske 
for at få et mere præcist indblik i, hvor udfor- 
dringerne er, og hvad den kloge måde at handle 
på er. 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 14:10 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg tror ikke, at nogen vil fornægte, at det kan 
være godt med offentlige investeringer. Det er 
kloge investeringer, hvis det er noget, vi skal 
have lavet i fremtiden, men det er også klogt i 
forhold til beskæftigelsen. 

Det næste er jo, at også alternativ energi er et 
område, som regeringen de sidste 7 år har for- 
sømt at få investeret noget i. Der er så mange 
ting, der kunne laves. Det, der er problemet her, 
er, at hvis man sidder stille og ser på, at vi får 
50.000 flere ledige, så får vi en stor udbetaling 
fra statskassen til de folk, der skal have under- 
støttelse; det er passive midler. Det, vi taler om 
her, er at gøre en indsats nu for at beholde folk i 
arbejde,og sørge for, at de ikke bliver afskediget. 
Vi skal have noget uddannelse stablet på bene- 
ne, måske på de områder, hvor vi stadig væk 
mangler folk, altså så vi kan få flyttet folk fra de 
steder, hvor vi har for mange, til de steder, hvor 
vi har for få. 

Det er sådan nogle ting, jeg mangler at høre 
fra regeringen. Jeg har intet hørt om, hvad man 
vil gøre for at gøre noget, der er klogt, både på 
kort og på lang sigt. 

Kl. 14:11 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 14:11 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen det kloge er ikke at holde en masse fore- 
drag, men at handle med rettidig omhu. Og re- 
geringen har handlet på krisen hele vejen igen- 
nem med to bankpakker, fordi krisen jo sådan 
set er opstået i den finansielle sektor; med en fi- 
nanslov, som i den form, den blev vedtaget, jo 
adskiller sig fra den, vi fremsatte i august, og 
som yder et direkte bidrag til dansk økonomi på 
16 mia. kr., hvilket er noget af det mest ekspansi- 
ve i hele Europa. Så sent som i sidste uge kom 
der en infrastrukturpakke, hvor vi fremrykker 
offentlige investeringer for 5 mia. kr. og vel at 
mærke også gør det i en form, hvor pengene 
kommer ud at rulle også nord for Limfjorden, 
for noget af det, der er lagt ind, er jo en ekstraor- 

dinær forhøjelse på 0,5 mia. kr. til Vejdirektora- 
tets vedligeholdelseskonto. 

Jeg ved selvfølgelig godt, at vejnettet i det 
nordjyske er lidt nyere end så mange andre ste- 
der i landet og derfor måske ikke har det samme 
vedligeholdelsesefterslæb, men jeg forudser nu 
alligevel, at der skal ske noget i hele landet. 

Jeg imødeser også, at der skal handles mere. 
Skattereformen er første mulighed, og dertil 
kommer så, at vi altså har den her dialog med 
erhvervsliv og lønmodtagerorganisationer. For 
man er nødt til at tage højde for, at det ikke er så 
let, at man bare lige kan gøre det. Og der er nog- 
le faktorer i dansk økonomi omkring inflation 
og omkring løndannelse, der gør, at hvis vi fyrer 
krudtet af for hurtigt, risikerer vi, at det meste af 
det sætter sig i en unødig høj dansk rente, og så 
har vi i virkeligheden skudt os selv i foden. 

Kl. 14:12 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen. 

홢. Kl. 14:12 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er meget ked af, at finansministeren gør det, 
han siger man ikke skal gøre, nemlig at holde 
foredrag. Finansministeren foredrager om, hvor 
god regeringen har været igennem de seneste år. 
Altså, når noget går skidt, så er det bankkrisens 
skyld, når noget er gået godt og vi har en lav ar- 
bejdsløshed, så er det regeringens fortjeneste. 

Nå, skulle vi nu ikke prøve at se, om vi kunne 
hjælpes ad med at få bragt den der ledighed ned 
og undgå, at der bliver flere afskedigelser end 
højst nødvendigt? Selvfølgelig er der ting, der 
kommer til os udefra. Men jeg synes bare, at det 
i stedet for at holde foredrag om alle de der ting 
drejer sig om at se fremad. Hvad kan vi gøre i 
fællesskab for at sørge for, at de folk ikke bliver 
afskediget? 

Jeg synes, det er klogt at tænke på, om det, i 
stedet for at man udbetaler understøttelse hver 
eneste ugedag til folk for ingenting at lave, så 
måske var bedre at investere i noget, som vi alli- 
gevel skal have måske om et år eller til næste år. 
Det synes jeg ville være klogt. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 14:13 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen):' 
Men det er bestemt også grundlæggende en 
klog tanke, hvis det kan gå hånd i hånd med det, 
der også må være et vigtigt synspunkt, nemlig 
at vi ikke, for at gøre noget kortsigtet, kommer 


